РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

	«16  »  декабря    2011 года
	                            № 322

О доплате к трудовой пенсии лицам,
замещавшим должности в органах
 государственной власти и управления
 Краснояружского района Белгородской области,
 проживающим на территории Российской Федерации
В соответствии с Федеральным законом от 60 октября 2006года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Федерального закона от 02 марта 2007года № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 24 сентября 2007года №150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», в целях обеспечения социальных гарантий лиц, замещавших должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области и проживающих на территории Российской Федерации, Муниципальный совет Краснояружского  района решил:

1. Установить с 1 января 2012 года ежемесячную доплату к трудовой пенсии, назначенной на основании Федерального закона N 173-ФЗ от 17 декабря 2001 года "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления  Краснояружского района Белгородской области до 11 октября 1996 года (даты принятия закона Белгородской области "О муниципальной службе Белгородской области"), достигшим пенсионного возраста и проживающим на территории Российской Федерации.

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии устанавливается в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и выплачивается на основе распоряжений администрации Краснояружского района.

2. Утвердить Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Краснояружского района Белгородской области, применительно к оплате труда которых исчисляется ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области (приложение N 1).

3. Утвердить Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления  Краснояружского района Белгородской области (приложение N 2).

4. Установить, что финансирование расходов на выплату ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района и проживающим на территории Российской Федерации, осуществляется за счет средств бюджета  Краснояружского  района.

5.Считать утратившим силу Решение пятнадцатой сессии первого созыва Краснояружского районного Совета народных депутатов от 13 сентября 1999года №101 «О доплате к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления в Краснояружском районе и проживающим на территории Российской Федерации».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Муниципального совета по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Шащенко Н.Н.), по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности (Лапкин Ю.В.).
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2012 года.

[image: image1.png]

Председатель

Муниципального совета

Краснояружского района                                                                     Т. Гусева
Приложение N 2

к решению
Муниципального совета

Краснояружского  района

от «16 » декабря 2011 года N 322
Положение

о порядке установления выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области
1. Настоящее Положение определяет порядок установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии, назначенной в соответствии с Федерального закона N 173-ФЗ от 17 декабря 2001 года "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" (далее именуемая - ежемесячная доплата к пенсии) лицам, замещавшим до 11 октября 1996 года (даты принятия закона Белгородской области "О муниципальной службе Белгородской области") должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области и достигшим пенсионного возраста.
2. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается лицам, находящимся на государственном пенсионном обеспечении, при условии, что эти лица не заняты трудовой деятельностью, проживают на территории Российской Федерации и замещали до 11 октября 1996 года должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области.

Ежемесячная доплата к пенсии не распространяется на лиц, которым федеральным законодательством предоставлено право на пенсию за выслугу лет либо на выплату ежемесячного пожизненного содержания, либо уволенных из органов государственной власти и управления Белгородской области по инициативе администрации за нарушение трудовой дисциплины или в связи с вступлением решения суда в законную силу.

3. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается в таком размере, чтобы сумма пенсии и ежемесячной доплаты к ней составляла при замещении должностей, предусмотренных Перечнем муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Краснояружского района, применительно к оплате труда которых исчисляется ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области, менее одного года - 45 процентов, от одного года до трех лет - 55 процентов, свыше трех лет - 75 процентов месячного денежного содержания по соответствующей муниципальной должности или должности муниципальной службы Краснояружского района Белгородской области, при условии, что общий стаж работы в органах власти и управления Краснояружского района составляет не менее 15 лет.

Размер месячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется ежемесячная доплата к трудовой пенсии, не должен превышать 2,3 базового должностного оклада по соответствующей муниципальной должности или должности муниципальной службы Краснояружского района.
Размер доплаты к трудовой пенсии не должен превышать размера средней заработной платы по Белгородской области, сложившейся на конец года с индексацией по полугодиям.
4. Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района, пересчитывается при увеличении в централизованном порядке должностных окладов, приравненных к существующим должностям, или при повышении государственной пенсии, с учетом которой установлен размер ежемесячной доплаты.

Ежемесячная доплата к пенсии пересчитывается со сроков, установленных для изменения трудовой пенсии, принятия решения об изменении должностных окладов.

5. Заявление об установлении ежемесячной доплаты к пенсии подается в МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района» лицом, замещавшим должность в органах государственной власти и управления  Краснояружского района Белгородской области, по форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению.

Дополнительно к заявлению об установлении ежемесячной доплаты к пенсии подаются следующие документы:

- копия трудовой книжки, заверенная в установленном порядке;

- копия паспорта (документа удостоверяющего личность);

- справка из органов местного самоуправления Краснояружского района о размере базового оклада денежного содержания (вознаграждения) согласно Перечню муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Краснояружского района, применительно к оплате труда которых исчисляется ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области;

- справка из территориального управления Пенсионного фонда России, производящего назначение и выплату государственной пенсии, о виде, размере и сроке ее назначения.

Оформленные таким образом документы с расчетом суммы ежемесячной доплаты к трудовой пенсии направляются в комиссию по рассмотрению документов об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии, состав которой определяется распоряжением администрации Краснояружского  района.
6. Решение об установлении ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области, принимается на основании решения комиссии, утверждается распоряжением администрации Краснояружского района, направляется в управления финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района и МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района».

О принятом решении в десятидневный срок направляется уведомление заявителю согласно приложению N 2 к настоящему Положению. В случае отказа в установлении ежемесячной доплаты к пенсии излагается его причина.

7. Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии осуществляется МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района».

8. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее чем со дня увольнения с последнего места работы и назначения трудовой пенсии в соответствии Федеральным законом N 173-ФЗ от 17 декабря 2001 года "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

9. Размер ежемесячной доплаты к пенсии исчисляется по выбору лица, обратившегося за ее установлением, по одной из занимаемой ранее должности в органах государственной власти и управления, указанной в п. 2 настоящего решения.

10. Лицам, имеющим право на доплату к трудовой пенсии и подавшим заявление о ее назначении до вступления в силу настоящего Положения, производится перерасчет доплаты к пенсии по нормам, предусмотренным настоящим Положением.

Если в результате перерасчета размер ежемесячной доплаты уменьшается по сравнению с выплаченной за предыдущий месяц, то перерасчет размера доплаты не производится.

Приложение N 1

к Положению о порядке установления и

выплаты ежемесячной доплаты к трудовой

пенсии лицам, замещавшим должности в

органах государственной власти и

управления Краснояружского района

Белгородской области

                                          Главе администрации Краснояружского
                                          района __________________________

                                                            Ф.И.О.

                                          _________________________________

                                          _________________________________

                                                   Ф.И.О. заявителя

                                          Домашний адрес: _________________

                                         ________________________________

                                          Контактный телефон: _____________

Заявление

    В  соответствии  с  решением Муниципального совета  Краснояружского района  от  "___"  _______  2011  года  N  ______  "О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим   должности   в  органах  государственной  власти  и  управления Краснояружского района  Белгородской  области,  проживающим  на  территории Российской  Федерации"  прошу установить мне ежемесячную доплату к трудовой пенсии,  назначенной  в  соответствии  с  Федеральным законом  N 173-ФЗ  от 17 декабря 2001 года "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".     Трудовую пенсию _______________________________________________________

                                       (вид пенсии)

получаю в ______________________________________________________________________

           (территориальное управление Пенсионного фонда России  по Белгородской области)

    Доплату  к  трудовой  пенсии  прошу  установить, исходя из должностного

оклада ____________ (размер оклада, рублей) по занимаемой ранее должности в

органах   государственной   власти   и   управления   Краснояружского района

Белгородской области _______________________________
______________________________________________________________________

     (наименование занимаемой должности, органа государственной власти  или управления Краснояружского района)

    Ежемесячную доплату к пенсии  прошу перечислять на мой текущий счет: _________________________________________________________________

(название кредитной организации)

или выплачивать через отделение   связи _______________________________

При  возобновлении  трудовой  деятельности  обязуюсь  сообщить  об  этом  в

МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района».

Согласен(на)  на  обработку указанных мной персональных данных оператором -

МУ «Управление  социальной защиты населения администрации Краснояружского района» с  целью  реализации названного решения Муниципального совета Краснояружского района.

    Перечень   действий  с  персональными  данными:  ввод  в  базу  данных,

смешанная  обработка,  передача юридическим лицам на основании Соглашений с

соблюдением конфиденциальности передаваемых данных.

    Срок  или условия прекращения обработки персональных данных: ликвидация

оператора.

    Порядок  отзыва согласия на обработку персональных данных: на основании

заявления субъекта персональных данных.

 К заявлению прилагаю:

    - копию трудовой книжки;

    - копию паспорта (документа удостоверяющего личность);

    -  справку  из  органов  местного самоуправления Краснояружского района о

размере базового оклада денежного содержания (вознаграждения);
    -  справку  из  территориального  управления  Пенсионного  фонда России

производящего  назначение и выплату государственной пенсии, о виде, размере

и сроке ее назначения.

"___"______________ 20___ г.                                     ___________________

                                                                                                   (подпись заявителя)

Документы приняты:

"__"_______________ 20___ г.           ____________________________________

                                                                                                   (подпись лица, принявшего документы)

Приложение N 2

к Положению о порядке установления и

выплаты ежемесячной доплаты к трудовой

пенсии лицам, замещавшим должности в

органах государственной власти и

управления Краснояружского района

Белгородской области

    Исх. N _____

    от "__"___________ 20__ г.

                           Уведомление

    Уважаемый _____________________________!

    МУ «Управление  социальной  защиты  населения  администрации  Краснояружского района»  сообщает,  что с _______________ (дата) Вам установлена ежемесячная доплата  к  трудовой  пенсии  в  размере  ___________  рублей, составляющая суммарно с учетом трудовой пенсии ____________________________________
                          (вид пенсии)

рублей.

Начальник МУ «Управление социальной

защиты населения администрации
Краснояружского района»                                                                                 Ф.И.О.
Приложение N 1

к решению

Муниципального совета

Краснояружского  района

от «16 » декабря 2011 года N 322
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных должностей муниципальной службы Краснояружского района, применительно к оплате, которых исчисляется доплата к государственной пенсии лицам, замещавшим должности государственной власти и управления Краснояружского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной должности Краснояружского района
	Наименование ранее действующих должностей в органах государственной власти и управления Краснояружского района

	1
	Глава администрации района
	Первый секретарь райкома КПСС

Глава администрации района
Глава местного самоуправления Краснояружского района

	2
	Заместитель председателя Муниципального Совета Краснояружского района
	Председатель районного Совета депутатов

Председатель исполнительного комитета районного Совета народных депутатов

Заместитель председателя районного Совета народных депутатов

Секретарь районного Совета народных депутатов

	3
	Первый заместитель

главы администрации района
	Первый заместитель исполнительного комитета районного Совета народных депутатов

	4
	Заместитель главы администрации района
	Заместитель председателя исполнительного комитета районного Совета народных депутатов

Второй секретарь райкома КПСС

Секретарь исполнительного комитета районного Совета народных депутатов

Секретарь райкома КПСС

Председатель комитета народного контроля

Председатель комиссии партийного контроля райкома КПСС

	5
	Глава администрации городского поселения
	Председатель исполкома поселкового Совета народных депутатов

	6
	Глава администрации сельского поселения
	Председатель исполкома сельского Совета народных депутатов

	7
	Заместитель главы администрации  городского поселения
	Секретарь поселкового Совета народных депутатов

Секретарь исполкома поселкового Совета народных депутатов

	8
	Заместитель главы администрации  сельского поселения
	Секретарь сельского Совета народных депутатов

Секретарь исполкома сельского Совета народных депутатов

	9
	Начальник управления администрации района
	Начальник управления

	10
	Заместитель начальника управления администрации района
	Заместитель начальника управления

	11
	Начальник отдела администрации района
	Управляющий делами администрации района

Начальник отдела

Заведующий отделом исполнительного комитета районного Совета народных депутатов

Заведующий отделом райкома КПСС

Председатель постоянной комиссии районного Совета народных депутатов

Редактор районной газеты

Главный бухгалтер администрации района

	12
	Начальник отдела структурного подразделения администрации района
	Главный бухгалтер финансового отдела

Главный бухгалтер отдела культуры

Главный бухгалтер администрации поселка

	13
	Главный специалист администрации сельского поселения
	Главный бухгалтер администрации сельского совета